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Viite: TM6 Talmankaaren asemakaava, ehdotus  
 

Sipoon kunnan  rakennusvalvonta viranomais en lausun to  koskien 

Talmankaaren  (TM6) asemakaava ehdotu sta  

Rakennus- ja ympäristövaliokunta on tutustunut TM6 Talmankaaren asemakaa-
vaehdotukseen  ja toteaa siitä kunnan rakennusvalvontaviranomais ena lausunto-
naan seuraavaa: 

Rakennusvalvontaviranomaisen lausunto  

Talmankaaren asemakaava on ollut ehdotuksena  nähtävillä keväällä 2024. Ra-
kennusvalvontaviranomainen jätti tällöin ehdotuksesta laajan lausunnon. Lau-
suntoon kirjattujen vastineiden mukaan lausunto mme on otettu hyvin huomi-
oon ja kaavaan on tehty toivottuja ja lupakäsittelyä selkeyttäviä muutoksia.  

Kaavakartan yleisilme on selkeä ja mallikkaasti ohjaava. Alla mainittujen kirjaus-
ten huomioon ottaminen edesauttaisivat rakennusvalvontaa, tontin omistajia 
sekä suunnittelijoita pääsemään kaavassa tavoiteltuun lopputulokseen.   

  

KAAVAKARTTA 

Osalla kaava -aluetta on vielä laajat tonttialueet ja rakennusalakohtainen raken-
nusoikeusmerkintä  kerrosneliöinä. Halukkuus tonttien jakamiselle on todennä-
köinen, jolloin rakennusoikeuden jakautumisen määrittely muodostuville osille 
on haasteellista tai jopa mahdotonta vaiheittain toteutuessa . Tavoitellaanko alu-
eella väljää rakentamista isoilla tonteilla – vai tavoitellaanko tiivistä rakentamista? 
Myös tehokkuuslu vulla osoitettu rakennusoikeus  ohjaa ohjeellisten tonttien ja-
kamiseen pienempiin yksiköihin eikä  rakennusvalvonnalla ole työkaluja estää täl-
laista: kaavamääräyksellä voi asettaa ohjeellisesta tonttijaosta poikkeavalle ton-
tin koolle vähimmäispinta -alan.  Ensimmäisen ehdotusvaiheen jälkeen on muu-
tettu ratkaisua selkeämmäksi ja enempi osoittamaan rakennusoikeutta tehok-
kuusluvun kautta . Kuitenkaan  rakennusvalvonnalla ei ole mahdollisuutta rajoit-
taa tonttien kokoa/ lukumäärää korttelialueilla.  
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KAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET  

A-8 -korttelialueen aluevarausmääräykseen on kirjattu täydentävä palveluraken-
nuksen rakentamismahdollisuus ; selkeyden vuoksi olisi hyvä kirjata myös asumi-
nen varsinaisena käyttötarkoituksena ja mikäli mahdollista, niin vielä avata alu-
eella sallitut rakennustyypit.  

AO-1 -korttelin määräys ”Sallitun rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa enintään 
40 k-m² taloustiloja kutakin asuntoa kohti” on tulkinnanvarainen. Tarkoitetaanko 
tällä erillisiä talousrakennuksia?  

AO-1 kortteli on poistunut  ja tilalle tullut  AO-17 määrittelee talousrakennu sten 
erillisyyden - tämä on erityisen hyvä muutos/tarkennus.  

Korttelin 31008 a-2 -merkintä poistettu; autopaikoituksen ja muiden pihatoimin -
tojen järjestäminen saattaa edelleen olla haasteellista.  

VL-4 -alueella puiden kaataminen on lähtökohtaisesti maisematyöluvanvarai nen 
toimenpide ; rakennusvalvonta voi tulkita vähäiset toimenpiteet, joiden osalta lu-
paa ei edellytetä. Asemakaavassa ei siis ole syytä arvioida luvanvaraisia toimen-
piteitä tai toimenpiteitä, jotka eivät vaadi lupaa.  

Kaavamerkinnän selostus puuttuu LPA -alueella sijaitsevan sulkumääritelmän 
osalta (korttelinumerot). 

Rakennusalan rajaan kiinni rakentami sen osuus on määritelty tarkkana % -osuu-
tena rakennusmassasta; tässä tarkoitettaneen vähintään toteutettavaa osuutta?  

Miten varmistetaan oleskelualueilla riittävä meluttomuus?  Tuleeko rakennusval-
vonnan edellyttää kiinteistön omistajalta melututkimusta kaavan edellyttämän 
melutason  selvittämiseksi? 

Rakennusvalvonnan kokemuksen mukaan kaavamääräykse n kautta  kirjatut ja 
pääasiallisen  rakennusoikeuden lisäksi sallittavat lisäoikeudet aiheuttavat 
yleensä tulkintaongelmia yhtä lailla suunnittelijoissa kuin rakennusvalvonnassa-
kin: yksinkertainen rakennusoikeusmerkintä  olisi selkeämpi . 

 

RAKENNUSTAPAOHJE  

Rakennustapaohje on mahdollista laatia asemakaavan määräyksiä täydentä-
mään; rakennustapaohje toimii myös alueen suunnittelua ja toteutusta sitovasti 
ohjaavana asiakirjana. Rakennustapaohje  on viimeistelty viranhaltijoiden väli-
senä yhteistyönä  syksyllä 2025. 

 

 


